令和７年度 第１回 学校運営協議会議事録

学校名 大磯町立大磯幼稚園

開催日時 令和７年６月 13日（金）13：00～14：15

出席者

委 員：秋田会長 伊東副会長 依田委員 宮代委員（園長）

事務局：横溝教頭

その他：学校教育課 鳥海主幹・生涯学習課 斎藤副課長

内容 １ 開会・学校教育課鳥海主幹あいさつ

２ 学校運営協議会制度の概要について

３ 委嘱状交付

４ 委員自己紹介

５ 園長より説明 「令和７年度大磯幼稚園グランドデザイン」等について（承認）

         「令和６年度の取り組みについて」

【協議】

  〇「令和６年度の取り組みについて」の報告を受け、取り組みに対する成果や課題等

話し合った。

   ・R６年度、マチコミメールの発信回数を増やし、園生活の様子を保護者に伝える

ようにしたことはよかったのではないか。

   ・R６年度の学校評価アンケートで「園の施設の安全点検・衛生管理」についての

評価が若干低かった。施設面では建物の老朽化もその要因となっているのではな

いか？

 〇「令和７年度の取り組みについて」

   ・「あそべぇレンジャー」は引き続き継続していきたいが、保護者の就労が増えて

きたこともあり募集の仕方に工夫が必要。例えば、お味噌汁の日など「お味噌汁

ブレイクしませんか？」など、保護者が気軽に参加できるような時間帯の設定や

活動の計画など。

（＊あそべぇレンジャー：お味噌汁の日のお味噌汁つくりのお手伝いやお散歩の

付き添いなどをするボランティア）

 〇PTA活動について

・PTAで協議した結果、R７年度も PTAのバザーは継続していくことにした。バザ

ーで手づくり品を出品するにあたり、有志で作業をする場「ちくちく」を設けた

ところ、興味を持った方が多かった。

６ 閉会

※次回日程は、９月 25日（木）13:00～ 場所 大磯幼稚園

会議の経過を記載し、その相違ないことを記しここに署名する。

  令和７年７月１日

会長  秋田 江利子

会長が指名する委員  伊東 聖子

会長が指名する委員  依田 有起子